
 
 

Serviço Público Federal 

Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ – ICM 

RESULTADO DO EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO DA ICM N.° 002/ 2022 
 
O VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa nº 65, de 31 de julho de 
2020, expedida pela Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da 
Economia, na autorização do Ministério da Educação para a implementação do 
Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades vinculadas por 
meio da portaria nº 267, de 30 de abril de 2021 e na Instrução Normativa nº 28/2022, 
publicada no Boletim de Serviço nº 88, ano LVI, de 12/05/2022; e 
 
CONSIDERANDO o item 5.1 do edital do programa de gestão da ICM nº 002/2022, 
publicado no Boletim de Serviço nº 01, ano LVII, de 02/01/2023, 
 
RESOLVE: 
 
1. Divulgar o resultado do programa de gestão da ICM conforme quadros a seguir: 
 

SERVIDOR SIAPE MODALIDADE 

ALAN ALVES BATISTA 1814177 Presencial 

ALCIONE ANTUNES PEREIRA COSTA 1755981 Teletrabalho parcial 

ANTENÓRIO DIAS DE OLIVEIRA* 2266003 Presencial 

CINTIA APARECIDA SANTOS DE 
OLIVEIRA MAGALHÃES 

1581754 Teletrabalho parcial 

CORA CAROLINA FERREIRA VELOSO 2425586 Teletrabalho parcial 

JAIR DOS SANTOS MOTTA 1745235 Presencial 

JHONY SANTOS DE OLIVEIRA 1698848 Teletrabalho parcial 

JORGE REID CABRAL 1745246 Presencial 

LUCAS DA CUNHA LINS 1799203 Teletrabalho parcial 

LUIS EVERALDO DOS SANTOS 
CARVALHO* 

2270341 Presencial 

MAICON MARTINS ANCHIETA* 1945122 Teletrabalho parcial 

MÁRCIO WAINER VIEIRA 1658285 Teletrabalho parcial 

MICHELLE TEIXEIRA DA SILVA 
CASTRO 

2993097 Teletrabalho parcial 

NILMA DE FÁTIMA BEZERRA DE 
MORAES 

2417890 Teletrabalho parcial 

PAULO DOS SANTOS COELHO 1735615 Presencial 

POLLIANA DE FREITAS OLIVEIRA 
GUIMARAES PEREIRA 

1944659 Teletrabalho parcial 

PRISCILA DIAS PERETTI 1757221 Teletrabalho parcial 



 
 

Serviço Público Federal 

Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ – ICM 

UBIRATAN PEREIRA NEVES 1735642 Presencial 

VINNÍCIUS DE MATOS HIPÓLITO 1939365 Teletrabalho parcial 

WALLACE DE CARVALHO LOPES 
ROSA 

1889077 Teletrabalho parcial 

* A depender de atualização do sistema do programa de gestão e dos contratos/funções 

 
Macaé – RJ, 12 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

GIULIANO ALVES BORGES E SILVA 
Vice-Diretor do ICM 

SIAPE 2359449 


